
From: Těšitelová Vladimíra JUDr. Mgr.  
Sent: Monday, December 12, 2016 2:22 PM 
To:  
Cc:  
Subject: RE: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Přeji dobrý den, 

návazně na Vaše rozšíření dotazu Vám ve smyslu předcházející korespondence poskytujeme požadované informace 
podle § 14 odst. 5  zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to 
v rozsahu dle přílohy této zprávy. 

S pozdravem, 

V. Těšitelová 

Mgr. JUDr. Vladimíra Těšitelová 
zástupce ředitele 
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
Palackého nám. 4, 128 01, Praha 2 
tel.:  , 224 972 883 
e‐mail: Vladimira.Tesitelova@uzis.cz  
http://www.uzis.cz/ 

Upozornění: 
Není‐li ve shora uvedené  zprávě výslovně uvedeno jinak, má tato e‐mailová zpráva, a to včetně jejích příloh, pouze informativní 
charakter.  Text této zprávy nebo jejích příloh není návrhem na uzavření smlouvy, ani přijetím případného návrhu na uzavření 
smlouvy, ani jiným právním jednáním směřujícím k uzavření jakékoliv smlouvy a nezakládá předsmluvní odpovědnost ÚZIS ČR.  



Výživa dětí do jednoho roku dle evidence praktických lékařů pro děti a dorost

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 * 2015

89 278 89 808 89 552 91 299 92 588 95 478 100 648 104 474 115 598 117 268 114 342 114 060 107 707 109 648 113 563 117 478
kojené do 6 týdnů 23 201 19 742 18 605 17 470 17 211 16 368 16 486 17 858 19 793 19 139 17 553 16 819 15 463 16 244 18 130 20 015

kojené do 3 měsíců 18 931 17 858 16 297 15 843 15 781 15 416 15 174 18 036 20 775 20 810 19 941 18 442 17 682 18 296 19 400 20 504
kojené do 6 měsíců 21 563 22 603 22 367 21 989 22 225 22 890 23 463 23 811 27 441 28 307 27 141 27 635 26 744 27 512 27 645 27 777

kojené 6 měsíců a déle 21 242 25 526 28 366 32 020 33 150 36 545 41 130 40 150 42 517 43 903 44 193 45 777 42 654 42 235 42 811 43 390
nekojené 4 341 4 079 3 917 3 977 4 221 4 259 4 395 4 619 5 072 5 109 5 514 5 387 5 164 5 361 5 577 5 792

Pozn.: * Z důvodu malé úplnosti sběru za rok 2014 jsou hodnoty v tomto roce odhadnuty podle celkového trendu.
Zdroj dat:  Roční výkaz o činnosti ZZ - obor praktický lékař pro děti a dorost
Další výstupy:  http://www.uzis.cz/publikace/zdravotnictvi‐cr‐strucny‐prehled‐cinnosti‐oboru‐prakticky‐lekar‐pro‐deti‐dorost‐za‐obdobi‐2007‐2015

Výživa novorozenců při propuštění z porodnice

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

82 055 82 459 84 754 84 904 88 449 92 293 94 783 101 081 104 739 102 093 99 491 91 041 89 877 87 537 89 329 88 657
5 127 4 615 4 552 5 109 5 425 5 910 6 901 8 293 9 874 11 080 12 020 12 131 12 468 12 772 13 643 14 848
2 688 2 416 2 424 2 730 2 758 2 920 3 107 3 267 3 621 3 679 3 784 3 686 3 814 3 815 4 212 4 308

697 698 720 761 804 840 929 927 938 948 957 929 875 1 021 932 854
147 414 358 243 235 205 218 228 176 180 147 119 122 114 131 134

90 714 90 602 92 808 93 747 97 671 102 168 105 938 113 796 119 348 117 980 116 399 107 906 107 156 105 259 108 247 108 801
Zdroj dat : Národní registr reprodukčního zdraví - novorozenci, ÚZIS ČR

Praha 2, Palackého nám. 4
(128 01  Praha 2, P.O.BOX 60)

počet dětí při roční prohlídce

z toho

kojení

umělá
parenterální

neudáno
celkem

dokrm

Ústav zdravotnických informací a statistiky
České republiky








